Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de engenharia especializada para elaboração, revisão e 
atualização dos Planos de Bacia das Unidades Hidrográficas de 
Gerenciamento de Recursos Hídricos - UHGRH - do Estado do Paraná  
VALOR MÁXIMO: R$ 23.074.175,16 (vinte e três milhões, setenta e 
quatro mil, cento e setenta e cinco reais e dezesseis centavos) 
ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO: 26/11/2025 ÁS 09h30m 
EDITAL: www.comprasparana.pr.gov.br 
SISTEMA DE DISPUTA: www.gov.br/compras/pt-br  

133213/2025

IDR - PARANÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO

[...]

Casvig Catarinense de Segurança e Vigilância Ltda. CNPJ nº 
83.719.963/0005-09. 
Protocolo: 24.072.043-4 
Objeto: Reajuste do valor do contrato nº 8264/2024 nos termos da Cláusula 4 do 
contrato nº 8264/2024. 
Reajuste com base no aviso 126/2025 SEAP/DGC/DOS  
Valor Mensal reajustado: R$ 11.144,10 (onze mil cento e quarenta e quatro 
reais e dez centavos). 
Valor do termo de Apostilamento: R$ 3.602,68 (três mil seiscentos e dois reais 
e sessenta e oito centavos). 
Dotação Orçamentária:  
F3331.23.125.20.8047 3390.3709 - Fonte 1.501.000.250 (Recursos Próprios) 
Autorizado por: SEBASTIÃO MOTA/ Vice-Presidente da JUCEPAR - Em: 
26/09/2025 
Vigência: de 13/12/2024 a 12/12/2025.